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Kallelse
Härmed kallas Du till

Västerhaninge Båtsällskaps ordinarie årsmöte

Direkt efter årsmötet kommer Calle Sagner att berätta och 
visa om sitt seglingsäventyr över Atlanten, missa inte det!

Datum: Torsdagen den 22 februari 2024
Tid: Klockan 19.00

Plats: Östnora Festvåning Konferens och Pub
Östnoravägen 1

Då vi bjuder på kaffe och bullar är vi tacksamma
 för att du anmäler dig till årsmötet. 

Anmälan görs till roce-marie--asplund@hotmail.com 
eller på sms 0760-154333 senast 17 februari 2023

Välkomna önskar styrelsen
VBS
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Årsmöteshandlingar 2023

Dagordning                

1. Mötet öppnas.
2. Upprättande av röstlängd.
3. Val av ordförande för mötet.
4. Val av sekreterare för mötet.
5. Val av två justeringsmän tillika rösträknare.
6. Fråga om mötets behöriga utlysande.
7. Behandling av styrelsens verksamhetsberättelse för tiden  
 2023-02-23 - 2024-02-22 samt räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31.
8. Revisorernas berättelse för samma tid.
9. Frågan om balansräkningen fastställande samt disposition av vinstmedel.
10. Frågan om ansvarsfrihet för styrelsens förvaltning.
11. Propositioner
a) Styrelsens förslag till verksamhetsplan.
b) Styrelsens förslag till avgifter för medlemmar 2024.
c) Styrelsens förslag till inkomster och utgifter för 2024.
d) Styrelsens förslag till Avfallshanteringsplan
e) Styrelsens förslag till utveckling av vakthållningen 
12. Motioner, 
 - 
13. Val av ordförande.
14. Val av styrelseledamöter och suppleanter.
15. Val av revisorer och revisorssuppleanter.
16. Val av valberedning.
17. Avslutning.
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Ordföranden har ordet

Nytt år med nya möjligheter. Hoppas ni hunnit svälja 
skinkan, varit på återvinningen med julpappret och slängt 
ut granen, för nu kör vi!

22 februari är det dags för Årsmöte och detta år kan jag 
utlova en del spännande saker. Förutom den sedvanliga 
dagordningen med vad som varit, ekonomi etc. kommer 
vi blicka framåt och en har en hel del val som skall göras. 
Vill också påminna om Din möjlighet att inkomma med 
förslag/motioner på hur verksamheten kan utvecklas. Ta 
chansen!

I direkt anslutning till mötet kommer Calle Sagner (Seg-
larombudet) berätta och visa om sin Atlantsegling. Missa 
inte det!

Som sagt, boka av kvällen den 22 februari – glöm ej att 
anmäla (så vi vet hur många bullar som skall ”bakas”).

Detta blir en lite kortare inledning men vill ändå upp-
mana alla att titta till sina båtar. Vinter, snö, blåst och kyla 
är här och ”snösmockorna” avlöser varandra. Du som lig-
ger på vinterplats i sjön bör ta dig en extra titt då isen har 
vuxit till sig.Kolla även grannens när du ändå är där för 
att se om någon behöver påminnas.

Vi ses den 22/2

Thorbjörn Sagner



6

Styrelsen har haft följande sammansättning

Styrelseledamöter
Ordförande och ekonomiansvarig Thorbjörn Sagner                                 
Vice ordförande  Peder Andersson                                    
Sekreterare Roce-Marie Asplund                    
Hamnkapten  Thomas Wallin
Vice hamnkapten och passersystemansvarig Sture Andersson
Informationsansvarig Johanna Eriksson
Nyckelombud, klubbstugan och utomhusmiljö Sverre Ekdahl
Medlemsregistret Anette Andersson

Styrelsesuppleanter
Seglarombud/Försäkringsansvarig Carl Johan Sagner
Båtköhanterare Bengt-Erik Holmqvist
Vaktlista Carina Holmstedter

Ombud mm 
Miljöombud Carl Bonde
Arbetsledare reparation bryggorna Pelle Asplund
Stugvärd vakant
Kassörfunktionen (köps av Avanta) Cajsa Bramer

Revisorer ordinarie Thomas Tholander och Jan Hoflin

Revisorssuppleanter Birgitta Lang

Av årsmötet utsedd valberedning
Ordförande Tom Knutsson 
 Carl Bonde
 Christer Arvidsson 
 Börje Öhman
 Anne-Marie Klotz

Redaktör och ansvarig utgivare   Ragnar von Malmborg

Omslag/illustrationer     Ingrid Ekdahl
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Ordinarie årsmöte  
Hölls den 23 februari 2023 klockan 19.30 
vid Östnora Festvåning Konferens och 
Pub.

29 medlemmar var närvarande.
Under verksamhetsåret har styrelsen haft 

10 protokollförda styrelsesammanträden 

Samarbetet 
Med campingen, Västerhaninge sjöscout-
kår, kommunen, LÖMIF och tomtägare 
runt hamnen har varit gott.

Medlemmar  
Under 2023 har det tillkommit 25 nya 
medlemmar.  Antalet medlemmar i klub-
ben den 31 december 2023 var 478. Med-
lemsantalet för 2023 har minskat med 20 
medlemmar från 2022. 

Båtplatshantering 
Efterfrågan på båtplats är fortsatt hög. 
Dock har omsättningen av mindre platser 
varit högre än tidigare år. Det var som mest 
73 köande i början av året och vid utgång-
en av året 63 vilket är en minskning med 
ca 14%.  Vid utgången av året står även 
36 i vår byteskö. Beläggning i hamnen har 
varit mycket hög ca 92%. 4 säsongsplatser 
har hyrts ut under säsongen 2023. 

Totalt har klubben att disponera 285 
bryggplatser och 12 bojplatser.

VBS- bladet 
VBS informationen har utkommit med 
4 nummer. Tidningen har publicerats på 
VBS hemsida och även skickats ut till 
medlemmarna via mail.

Hemsidan 
Vi har under 2023 fortsatt att använda 
Webbutler som samarbetspartner för vår 
hemsida. Exempel på sådant vi publice-
rat är seglartävlingar, information kring 
båtupptagning, sjösättning och andra ny-
heter. Vi har fortsatt att spegla inlägg på 
VBS Facebook-sida på hemsidans första-
sida.

Försäkringar/Båtsamverkan  
Under 2023 har vi inte haft några inci-
denter och få rapporteringar.

I december stals dock en motorbåt med 
motor och trailer från övre hamnplan. 

Båten var fastlåst i staket och trailern låst 
med trailerlås, men trots det så lyckades 
förövarna ta med sig både båt och trailer.

Det polisen rekommenderar är att man 
installerar spårsändare på båtarna/moto-
rerna. Tänk på att tjuvarna är medvetna 
om att det inom en snar framtid sitter en 
ny ersättningsmotor på båten och det är 
stor risk att de kommer tillbaka och stjäl 
även den nya motorn.  

Vi har gott samarbete med medlemsägda 
försäkringsbolaget Svenska Sjö som för-
säkrar vår verksamhet och där vi genom 
det samarbetet även får en återbäring. För 
2023 betalar Svenska Sjö ut 2000 kr till 
VBS för att vi har en banner på hemsidan 
samt annons i VBS bladet, vi har många 
inom klubben som tecknat sin försäkring 
i bolaget.
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Sjösättning och torrsättning 
Sjösättningen ägde rum 6 och 7 maj, 4 
pass och med totalt 69 båtar. 

Torrsättning den 30 september och 1 
oktober med 65 båtar på 4 pass.

Vår mobilkranfirma sedan många år till-
baka meddelade i mitten av maj att fir-
man skulle avvecklas. Det blev bråttom 
att hitta ny kranfirma. Efter en del försök 
fick vi napp på Kranbolaget. Ny kranfö-
rare är Peder Johansson. Vi har också nya 
traktorförare, Mikael och Marcus Salan-
der.

Räddningsstege vid mastkranen 
En räddningsstege har köpts in och mon-
terats vid mastkranen (kan även användas 
som badstege).

Ny kätting för 5-knopsbojen 
Bojen med 5-knopsskylten har fått en 
ny kätting och bojtyngd, detta efter att 
ha lossnat från sin förtöjning i början av 
sommaren.

El-underhåll 
Ett antal eluttag, säkringar och jordfelbry-
tare på hamnplan och övriga planer samt 
på bryggorna har renoverats/bytts ut.

Vassröjning 
Verktyg och vadarbyxor har köpts in. I 
början av sommaren provade vi, med bra 
resultat, att röja vassen vid sidan av lilla 
rampen.

Grusning av Hamnplan 
Vi kompletterade hamnplanen med mer 
grus i samband med sjösättningen, nu är 
grusningen klar för den här gången.

Ren botten 
Organisationen Ren botten hjälpte oss att 
rensa botten runt och under bryggorna 
samt vid stora rampen i mitten av novem-
ber. De kom med sex dykare och vi delade 
in oss i tre lag, vardera med två dykare och 
två VBS’are. Det resulterade i två fullasta-
de släpkärror med diverse skrot: bildäck, 
blybatterier, mobiltelefoner, klockor, flas-
kor, rep, kablar, fiskespön mm. Det hela 
kostade oss inget annat än att vi fick bjuda 
på lunch i klubbstugan.

Passersystemet
Central, terminal och låskolv för brygg-
dörren har skadat av överspänningar på 
grund av åska ett antal gånger genom 
åren. För att minska risken för att få fort-
satta åsk-skador har vi jordat dörren och 
väggens metalramar via en grov kabel till 
ett jordtag i vattnet invid bryggan. Under 
året som gått har inga åskskador inträffat.

Systemet har fungerat mycket bra detta 
år, förutom en incident med bryggdörrens 
terminal som gick sönder troligen p.g.a. 
hård blåst som smällde igen dörren.

Dörren ställdes upp manuellt tills ny ter-
minal monterats.

Många taggar är spärrade i systemet p.g.a. 
att dessa inte har använts på 365 dagar, 
om du har en som inte fungerar kontakta 
vice hamnkapten, så kan han aktivera den 
på nytt.

Som många säker har noterat så står 
hamnbommen uppställd och det beror på 
att Haninge kommun har som krav att den 
ska vara öppen när det råder vinterväglag, så 
plogbilen kan ploga ner till hamnplanen.   
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Klubbstuga och utomhusmiljö
Livbojar har bytts ut.

Spilloljetank- och glykoltank har tömts 
av godkänd transportör, Tankservice i 
Stockholm AB och vi har erhållit ifyllt do-
kument ”Naturvårdsverket Transportör”.

Det vita på klubbstugans synvända fasa-
der har skrapats och målats om.

Vår stugvärd har avsagt sig uppdraget. Vi 
har från och med i höstas ingen stugvärd. 
Sverre och medlemmar har vid behov stä-
dat stugan. Nya garderober inköpta, en i 
köket och en inre förrådet.

I samband med det gjordes en ordent-
lig städning i förrådet. Telia har meddelat 
att koppartråden till den fasta telefonen 
kommer att tas ner under våren 2024. Vi 
har därför skaffat ett nytt teleavtal med 
den fasta telefonen ansluten via mobil-
nätet, som dessutom innebär en mindre 
kostnad. 

Giftfria färger 
Under året har det varit förbjudet för Väs-
terhaninge Båtsällskap och alla dess med-
lemmar att använda båtbottenfärger med 
gift i. Det har inte heller varit tillåtet att 
använda så kallade släppande färger även 
om de är giftfria. Medlemmarna har in-
formerats om detta i fyra nummer av vår 
tidning VBS information och de har in-
formerats muntligt på årsmötet samt har 
även genom hamnkaptenen, miljöombu-
det och styrelsens medlemmar vid samtal 
i hamnen upplysts om vad som gäller. 

I fakturan för medlemsavgiften står att 
”Genom att betala denna faktura garan-

terar jag att min båt inte är bottenmålad, 
alternativt är bottenmålad med biocidfri 
färg som är godkänd av VBS.”

När ansvariga gått runt i hamnen har de 
kontrollerat att inte några förbjudna fär-
ger används. Styrelsen och ombud kon-
staterar att medlemmarna följer reglerna.

Färgborttagning med mera
Även under 2023 har styrelsen utfärdat 
regler och rekommendationer om hur slip-
ning får och skall ske. Marken ska täckas 
och skydd ska sättas upp runt båten. Slip-
rester ska tas omhand och deponeras på 
en miljöstation.

VBS har en slipmaskin med industri-
dammsugare som medlemmarna kan låna. 
Dammsugare skall alltid användas vid 
mer omfattande slipning. VBS har även 
tillhandahållit markduk utan kostnad. 

Blästring är inte tillåten. 
Styrelsen och ombud har konstaterat att 

medlemmarna accepterar och följer dessa 
regler.

Båtbottenfärger
Förbundet ser positivt på båtklubbens ar-
bete med utfasning av miljöfarliga båtbot-
tenfärger och uppmanar att klubben fort-
sätter det kontinuerliga arbetet för att bli 
en mer miljövänlig båtklubb. Bra jobbat.

Tulpanvarning 
VBS har under året deltagit i Tulpanvar-
ningsprojektet som letts av Skärgårdsstif-
telsen. Styrelsemedlemmar har under båt-
säsongen ”läst av” havstulpanbeväxningen 
på en provplatta en gång per vecka och 
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rapporterat resultatet dels via klubbens an-
slagstavla, dels till Tulpanvarnarens hem-
sida. Vid mastkranen finns bra borstar för 
att skrubba båtbotten fri från havstulpaner.

Farligt avfall 
Trots uppmaning till medlemmarna att 
själva ta vara på glykolvatten har kärlet 
fyllts så att vi varit tvungna att låta frakta 
bort glykolvattnet till återvinningen. En 
tömning med tankbil kostar minst 5 000 
kronor.

SBU:s Miljökonferenser
VBS hamnkapten och miljöombud har 
deltagit i Svenska Båtunionens miljökon-
ferens under november. Vi konstaterar att 
i miljöarbetet ligger VBS fortfarande långt 
före de flesta båtsällskap på ostkusten.

Redogörelse för 2023 års miljöar-
bete 
Den 2 december skickade VBS in den år-
liga redogörelsen till Södertörns Miljö och 
Hälsoskyddsförbund över styrelsens och 
medlemmarnas miljöarbete under året. 
Rapporten har godkänts av miljöinspek-
tören Linda Pjons.

VBS plan för avfallshanteringsplan 
till SMOHF
Nya regler om avfallsmottagning gäller se-
dan den 1 maj 2023. Reglerna innebär att 
kraven på avfallsmottagning skärps och 
ansvaret för tillsyn flyttas över till kom-
munen. Regelverket avser hamnen och till 
hamnen närliggande område.

Båtklubbar måste få sina avfallsplaner 
godkända av kommunen före 31 decem-

ber 2023. VBS har skickat in ett förslag 
till SMOHF. Genom att vi gjorde det 
undvek vi en förseningsavgift på 15 000 
kronor. VBS fick emellertid inte godkänt 
utan hanteringen av avfallet enligt vår plan 
måste tas upp på årsmötet och godkännas 
av detta. Vi har fått anstånd till och med 
årsmötet. Om årsmötet godkänner försla-
get accepterar SMOHF det.

Miljöinspektörens inspektion 
av VBS hamnanläggning FÅLL-
BRUNNA 3:2
Den 15 november genomförde miljöin-
spektör Linda Pjons, Södertörns miljö- 
och hälsoskyddsförbund, SMOHF, en in-
spektion på Västerhaninge Båtsällskap på 
fastigheten FÅLLBRUNNA 3:2. Närva-
rande från verksamheten var Thorbjörn 
Sagner (Ordförande) och Thomas Wallin 
(Hamnkapten). Syftet med besöket var 
att kontrollera om gällande krav i miljö-
balken samt dess förordningar och före-
skrifter uppfylls. 

Utdrag ur inspektionsrapporten
”Resultat och uppföljning ”
”Samtliga områden som kontrollerades 
vid inspektionen uppfyllde gällande lag-
stiftning. Inga fortsatta åtgärder kommer 
att vidtas och ärendet kommer att avslu-
tas. Avvikelser från förra inspektionen är 
granskade och åtgärdade.”

” Avfallshanteringsplan” 
”Under besöket diskuterades verksamhe-
tens nya avfallshanteringsplan som ska in-
komma till förbundet enligt Transport-
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styrelsens nya föreskrift TSFS 2023:12. 
Verksamheten har skickat in en avfalls-
hanteringsplan som efter granskning be-
höver kompletteras. Framför allt behö-
ver Västerhaninge Båtsällskap (VBS) ge-
nomföra ett samråd med sina medlem-
mar, detta för att alla medlemmar ska få 
möjlighet att yttra sina åsikter och öns-
kemål gällande vilka behov det finns för 
avlämning av avfall i fritidsbåtshamnen. 
Thorbjörn och Thomas meddelar att års-
mötet kommer att äga rum i februari och 
då kommer avfallshanteringsplanen vara 
en punkt på mötet. Efter mötet kommer 
VBS att inkomma med en ny uppdaterad 
avfallshanteringsplan. VBS uppmanas att 
noga föra anteckningar under mötet för 
att i efterhand kunna redovisa samrådsun-
derlaget till förbundet.”

” Vidare gällande avlämning av latrinav-
fall inom fritidsbåtshamnen. I det fall att 
båtklubben inte har möjlighet eller plane-
rar för att inrätta tömningsmöjligheter för 
latrinavfall så ska ett avtal med annan part 
upprättas (annan båtklubb eller kommu-
nal verksamhet). Enligt VBS hänvisas de 
medlemmar med toalettank ombord till 
närliggande tömningsstationer på Utö, 
Dalarö eller Nynäshamn. Framöver behö-
ver VBS ingå i ett avtal med driftansva-
rig för en eller flera tömningsstationer för 
att kunna redovisa till förbundet att det 
finns en avsedd mottagning av latrinav-
fall. Förbundet uppmanar därför VBS att 
kontakta driftansvarig för ovan nämnda 

tömningsstationer för att gå vidare med 
frågan. Vid frågor eller synpunkter gäl-
lande avfallshanteringsplanen är VBS 
välkomna att kontakta mig Linda Pjons. 
Avfallshanteringsplanen hanteras separat i 
ärende DNR-2023-3774.”

Övergivna trailers och vaggor 
Styrelsen har informerat medlemmarna 
genom VBS informationen och hemsidan 
att övergivna och ej namnsatta vaggor och 
båttrailers kommer att skrotas eller säljas.

Övergivna jollar och ekor vid 
hamnplan 
Styrelsen har informerat medlemmarna 
genom VBS informationen och hemsidan 
att övergivna ej namnsatta jollar, ekor och 
andra flytetyg som finns vid jolleupplägg-
ningen på hamnplan kommer att tas till-
vara av klubben, skrotas eller säljas om de 
inte namnsätts eller hämtas senast 30 april 
2024.

Parkering 
Under perioden när parkeringskorten gäl-
ler, har det inte rapporterats in några stör-
re problem.

Event och seglingar 2023 

Muskörunt
Målsättningen med alla våra tävlingsevent 
är att det skall vara ett familjeevenemang 
där alla kan delta oavsett vilken nivå eller 
erfarenhet man besitter. 



Först var det som tidigare år Muskörunt 
den 10 juni. 

33 båtar hade samlats för att tävla.  Ex-
tra roligt var att vi även i år hade gäster 
från sjöscouterna som ställde upp med 5 
båtar och 1 följebåt. Det var 3 motorbåtar 
och 25 startande segelbåtar i stora Mus-
körunt. 

Som 2022 genomfördes 4 starter. Vi de-
lade upp segelbåtarna i 2 starter där det 
lite långsammare fick starta först så att vi 
skulle få en gemensam målgång.  

När alla hade kommit i mål väntade den 
stora prisutdelningen, vi tackade Erlands-
sons brygga och Yamaha i Albyberg som 
är huvudsponsor för prisbordet, 

För att alla tävlande skulle känna sig 
nöjda så lottades priserna ut så att alla får 
med sig något som kan användas i båten. 
Allt detta skedde samtidigt som vi njöt av 
en grillad högrevsburgare med massor av 
härliga tillbehör. 

Resultat från Muskörunt och övriga seg-
lingar finns publicerat på VBS hemsida.

Mysingevalsen
Muskörunt är den första av två seglingar 
som ingår i VBS klubbmästerskap. 

Den andra delen av klubbmästerskapet 
avgörs med vår segling Mysingevalsen 
som gick av stapeln den 12 augusti.10 bå-
tar deltog varav 6 från VBS. 

Efter målgång och prisutdelning bjöds 
på en fin buffé från Gourmethuset.
Årets klubbmästare 2023 blev Uffe Er-
iksson med sin Farr 30.

 Resterande resultatlista finns publicerad 
på VBS hemsida sedan tidigare.

Oxnöpokalen
Den 26 augusti var det dags för Oxnöpo-
kalen. Endast 3 VBS båtar var anmälda.

Det blev en härlig segling som startades 
i en hård kryss längst inne i den smala vi-
ken utanför Oxnö hamn.

Men ute på Mysingen så fick vi undan-
vind och snabbast runt banan som så 
många gånger förr var Staffan Ljung i sin 
J 120. Han försvarade VBS-andan väl och 
var snabbast runt och landade totalt på en 
5:e plats strax efter Calle och Tobbe som 
kom på 4:e plats. Thomas Wallin som seg-
lade själv kom på en fin 9:e plats av de 
totalt 15 som fullföljde seglingen. 

Tävlingen avrundades med grillning av 
hamburgare, prisutdelning och för de som 
ville även en kräftskiva. 

Resultatlista finns publicerad på VBS 
hemsida

Skälåkersköret
Sedan återstod endast Skälåkersköret den 
9:e september.

Tyvärr var det ingen från VBS med på 
avslutningsseglingen.  Som jag hört hade 
det varit en fantastisk segling där 8 båtar 
gjorde upp om SBK:s klubbmästerskap 
Detta avrundade tävlingssäsongen på ett 
fantastiskt sätt. Efter tävlingen blev det 
grillning och prisutdelning med spons-
rade priser från Sea Sea. 

Resultatlista finns publicerad på VBS 
hemsida.
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Vakthållning 
Två straffavgifter har fakturerats i år för 
utebliven vakt. P.g.a. lägre beläggningar av 
båtplatserna så saknades personer för att 
fylla upp vaktpassen fram till utsatt vakt-
periods slut 15:e oktober. Sista vaktpasset 
var 6:e oktober.

Arbetsgrupper 
Bryggruppen har på grund av saknad is 
tagit ett sabbatsår. Vi har dock haft ett 
planeringsmöte där Pelle bjöd på mid-
dag med tillbehör. För tillagningen stod 
Erik från Almåsa. Gruppen bestod i år av 
Pelle Asplund, Sture Andersson, Chris-
ter Arvidsson, Åke Nellmer, Erik Öberg, 
Thomas Wallin, Nisse Rothman, Gunnar 
Larsson, Tommy Åkerström, Sverre Ek-
dahl och Kent Lundkvist.
Sjö- och torr-sättningsgruppen bestod 
av Carina Holmstedter, Thorbjörn Sagner, 
Bo Wahlund, Christer Arvidsson, Tom 
Knutsson, Sverre Ekdahl, Krister Norr-
man, Peder Andersson, Mathias Nubäck, 
Sverre Ekdahl, Nils Hjelm, Sture Anders-
son, Henrik Forsberg, Anders Wikström, 
Robert Jönsson och Thomas Wallin.
Ordning och reda i Mastskjulet har 
skötts av Norbert Lang.

Ekonomitjänster 
VBS har under året köpt ekonomifunk-
tionen av Avanta/Kajsa Bramer efter att 
Inge Bramer (firma Sjöbjörnen) överläm-
nat hanteringen. Inge har tidigare varit 
VBS behjälplig med andra ekonomiupp-
gifter utöver bokföring såsom fakturering. 

Dessa har nu övergått till att hanteras av 
föreningen. Efter en lite trög start har det 
arbetet funnit sina former och vi har nu 
fler som är insatta i arbetet. Avtal med Av-
anta är förlängt och gäller tillsvidare.

Sammanfattningsvis har det mesta 
fungerat bra under verksamhetsåret och 
styrelsen tackar alla medlemmar och 
funktionärer som ställt upp och hjälpt 
till med arbetet.

Ekonomi 
Västerhaninge Båtsällskaps ekonomi är 
god och verksamheten är ekonomiskt 
väl kontrollerad. Sällskapets intäkter så-
väl som kostnader avviker marginellt från 
budget. Årets verksamhet har genererat 
ett överskott pga. lägre avskrivningar än 
budgeterat.

VBS räkenskaper för perioden 2023-
01-01 – 2023-12-31 framgår av bifogad 
balans och resultatrapport. 

13
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9. Styrelsen föreslår att årsmötet beslutar 
att balans- och resultaträkningarna fastställs samt att årets överskott, kronor 99 859,74, 
avsätts till en miljöfond som därefter uppgår till kronor 99 859,74. Allt högre krav 
ställs på hantering av avfall och miljö, detta ger utrymme att möta framtida kostnader.

För styrelsen
Thorbjörn Sagner ordförande

11. Propositioner

11a. Förslag till verksamhetsplan

Sjösättning 
Den 4 och 5 maj, med reservdagar 11 och 
12 maj.  

Torrsättning 
Den 28 och 29 september med reservda-
gar 5 och 6 oktober. 

Torrsättningsanmälan 
Vid torrsättningen 2024 kommer alla bå-
tar som är med på sjösättning 2024 att 
utan anmälan sättas upp på torrsättnings-
listan. De som är med på sjösättningen 
men inte skall vara med på torrsättningen 
skall anmäla det till Hamnkapten så snart 
som möjligt.

Båtar som inte tidigare torrsatts skall 
anmälas till Hamnkapten senast 31:a au-
gusti.

Kölista för mastkranen 
För att underlätta vid på- och avmastning 
kommer det att finnas en kölista i klubb-
huset vid de tider på året då många an-
vänder kranen.

Vaggor 
Kontroll av vaggor kommer att ske innan 
sjösättning.

På och vid Vaggagården samt Jol-
leplanen 
Jollar, ekor och andra flytetyg som finns på 
jolleplanen vid Sjöboden och som saknar 
ägarens namn och telefonnummer den 1 
maj 2024 kommer att tas tillvara av VBS, 
skrotas eller säljas.

VBS kommer att via hemsidan informe-
ra om detta.

Fortsatt renovering av fasta bryg-
gorna 
Bryggdelarna i anslutning till bryggdörren 
samt väggen med bryggdörren skall reno-
veras under våren, om det blir tillräckligt 
med is.  

Byta ut stolpar till Y-bommar för 
plats 256 och 257  
De två VBS-platserna som finns på hör-
nan av LÖMIF-bryggan har stolpar som 
gör tilläggning svår. Stolparna kommer 
att bytas till Y-bommar.

Vassröjning  
Hamnen kommer att röjas från vass.
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Bygga bänk vid bryggans anslags-
tavla/kur
Det händer ofta att nattvakterna tar med 
sig stolar till kuren. Det är ju en bra plats 
att bevaka hamnen ifrån när vädret tillå-
ter. Med en fast bänk blir det än bättre. 

Väderstation 
Väderstationen som ger temperatur, vind-
riktning, vindstyrka, lufttryck och regn-
mängd kommer att kompletteras med 
vattentemperatur och vattenstånd. Statio-
nen nås via hemsidan.

Fågelspillning 
Undersöka vad som går att göra för att 
förhindra att fåglar lämnar spillning på 
båtar och bryggor.

Belysning hamnplan 
Byte av hamnplansbelysningen till LED-
armaturer.

Trädgårdsgrupp 
Styrelsen föreslår att återuppta skapandet 
av en trädgårdsgrupp.

Ny trappa till klubbstugan 
Stentrappan är sliten, behöver bytas till en 
ny av trä.

Oljetanken 
Spillolje- och glykoltankens nivåer måste 
kontrolleras i god tid innan båtupptag-
ning.

Passersystemet 
Nyckeltaggar och radiotaggar blir auto-
matiskt avaktiverade om dessa inte har 
använts på 365 dagar, om detta sker kon-
takta passersystemansvarig.

Parkeringskorten
Numret på korten ska alltid vara väl syn-
ligt när kortet är placerat vid rutan på bi-
len.

Ser inte p-vakten något nummer kom-
mer den medlemmen få parkeringsböter.

Vakter
Bryggan ska övervakas kontinuerligt av två 
vakter för att minska risken för olyckor.

Miljö 
- upplysa om att färg som innehåller kop-
par är förbjuden att använda och kontrol-
lera att sådan inte används.
- upplysa om vilka metoder som får an-
vändas vid rengöring av båtbottnen eller 
förnyelse av bottenbeläggning och om hur 
mark och luft därvid ska skyddas.
- genomföra stickprov för att kontrollera 
att medlemmarna ej använder giftiga bot-
tenfärger.
- upplysa medlemmarna om hur viktigt 
det är att hålla rent både i hamnen och på 
hamnplan för att vi skall slippa bygga och 
hålla igång en avfallsstation.

Event och Seglingar 

Tävlingar 2024 
Medlemmar i VBS erbjuds att delta i fem 
seglingar.

VBS arrangerar Muskörunt och Mysing-
evalsen. Dessa två ingår i VBS klubbmäs-
terskap. 

Muskörunt äger rum den 25 maj
Mysingevalsen äger rum den 15-16 

juni. Start i Östnora och mål på Utö med 
prisutdelning. 
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Ingen kappsegling den 15:e, dagen av-
slutas med en gemensam middag på kro-
gen.

Övriga tävlingar arrangeras av andra 
klubbar.

Oxnöpokalen äger rum den 17 augusti.
Skälåkersköret äger rum den 31 augusti.
Höstrusket äger rum 14-15 september 

med start vid Storholmen och med mål på 
Huvudskär. Här blir det med gemensam 
grillning och prisutdelning på kvällen.  

11b. Styrelsens förslag till avgifter  

Avgifter för 2024 (oförändrade)
Styrelsen föreslår att årsmötet beslutar 
om följande avgifter. 
Inträdesavgift: 400 kronor (engångsav-
gift). 
Medlemsavgift: 400 kronor. 
Depositionsavgifter:
Båtplats vid brygga innanför låst grind el-
ler bojplats 7  500 kronor.
Båtplats utanför låst grind 3  000 kronor.
Bryggplats- och bojavgift: 
Bojavgift 2 000 kronor. 
Bryggplatsavgifter: 1 000 kronor för plat-
serna nr 280–287, nr 282, 292, 4, 6, 8, 
12-19, 306, 307, 308 och 185-190.
Övriga bryggplatser: 8,00 kronor per cm. 
Vinterplats ingår i dessa avgifter.

Den som har båten i sjön den 1 decem-
ber och 31 mars betalar ytterligare en båt-
platsavgift.

Vinteruppläggningsplats för den som 
inte har sommarplats: 
1 100 kronor t o m 20 kvm. 
2 100 kronor över 20 kvm. 
(Medlemskap fordras. Inträdesavgift och 
medlemsavgift tillkommer således).
Säsongsplats 
Styrelsen får avgöra avgiftens storlek + 200 
kronor i administrativ avgift.
Nyckelbricka 
Engångsavgift 200 kronor per bricka (max 
2 nyckelbrickor per medlem) Radiotagg 
500 kronor.
Nyttjandeavgift för medlem med nyckel-
bricka men utan båtplats eller vinterplats: 
500 kronor per år.
Förseningsavgift 
Högst 1 500 kronor får tas ut. Styrelsen 
får avgöra från fall till fall om lägre belopp 
skall tas ut eller inget belopp alls. Avgiften 
kan tas ut vid exempelvis för sen anmälan 
till torrsättning.
Straffavgift 
Högst 1 500 kronor får tas ut. Styrelsen 
avgör om lägre straffavgift skall tas ut. Av-
giften tas ut vid utebliven vakttjänstgö-
ring, arbetspass, vägran att följa ordnings-
reglerna eller liknande.
Parkeringskort
Borttappat eller förstört parkeringskort 
kostar 100 kronor.
Faktureringsavgift
Vid begäran om utskick av pappersfaktu-
ra tillkommer fakturaavgift på 50 kronor. 
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11c. Styrelsens förslag till budget 
för 2024 

�
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11d. Förslag till avfallshanterings-
plan
Under 2023 trädde en ny förordning från 
Transportstyrelsen i kraft, TSFS 2023:12 
som bygger på EU direktivet rörande av-
fallshantering. Planen omfattar endast av-
fall som uppstår i hamnen, dvs. på båtar 
i sjön. Förordningen kräver att hamnar/
båtklubbar tar fram och redovisar en Av-
fallshanteringsplan till den kommun där 
föreningen är verksam. För VBS del är 
det SMOHF (Södertörns Miljö och häl-
soskyddförbund) som sköter tillsynen. 
Styrelsen har tagit fram ett förslag som i 
korthet bygger på nuvarande rutiner som 
fungerat väl i många år som också avspeg-
las i våra ordningsregler. Förordningen 
kräver, vilket också SMOHF har framfört 
att planen skall förankras via samråd med 
medlemmarna.

Styrelsens förslag till Avfallshantering i 
VBS hamn
• Restavfall: Hantering av hushållsav-
fall följer principen att det man tar med 
sig till båten ansvarar man att ta med sig 
hem. Medlemmarna ansvarar för att han-
tera och sortera eget hushållsavfall.
• Toalettavfall: I denna hamn finns ingen 
möjlighet att tömma fast toalett. Båt med 
fast installation hänvisas till hamn där så-
dan finnes, exempel Dalarö, Utö, Nynäs-
hamn. 

• Farligt avfall: För hantering av farligt 
avfall finns behållare för olja och glykol i 
anslutning till hamnen. Övrigt farligt av-
fall ansvarar båtägare för att transportera 
till återvinningscentral.
• Oljeutsläpp: Skulle olyckan vara fram-
me och det uppstår ett oljeutsläpp finns 
material för sanering i containern vid 
bryggdörren.  Kontakta hamnkapten!

11e. Förslag till utveckling av vakt-
hållningen
Styrelsen har sett ett behov av att utveck-
la vakthållningen. Väder och vind liksom 
tilltag som stölder gör vakthållningen vik-
tig för säkerhet och trygghet. Kan vi för-
bättra vaktgången på bryggorna? Införan-
de av besökskvittens på bryggorna, och/
eller utökad information om vaktgången? 

Styrelsen önskar medlemmarnas syn på 
hur vi tillsammans kan bli bättre.

 

12. Motioner 

-
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13. Val av ordförande vald till årsmötet 2024, föreslås väljas till årsmötet 2026
Thorbjörn Sagner, omval
14. Val av styrelse, enhälligt förslag från valberedningen

15 § VAL AV STYRELSE (stadgarnas lydelse)
Styrelsen består av ordföranden och fem till sju ordinarie ledamöter samt två till tre 
suppleanter.
Ordförande, och minst tre ledamöter och suppleanter väljs för två år. Minst två ledamö-
ter och suppleanter väljs första gången på tre år och därefter på två år. Avvikelse får ske 
vid fyllnadsval.
Avvikelse från mandattidens längd får inte ske vid fyllnadsval.
Styrelsen utser inom sig vice ordförande, kassör, sekreterare och hamnkapten samt utser 
firmatecknare och övriga funktionärer.

Valda till årsmötet 2025
Ordinarie: 
Roce-Marie Asplund
Sverre Ekdahl
Anette Andersson
Suppleant:
Carl Johan Sagner

Valda till årsmötet 2024, föreslås väljas till årsmötet 2026
Ordinarie: 
Thomas Wallin, omval
Sture Andersson, omval
Peder Andersson, omval
Johanna Eriksson, omval
Suppleanter: 
Carina Holmstedter, omval
Bengt-Erik Holmqvist, omval
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15. Val av revisorer

17 § REVISORER (stadgarnas lydelse)
Revisorer skall vara två till antalet med en suppleant och utses för två år i taget, varav 
den ene ordinarie ledamoten första gången väljs för ett år.

Valda till årsmötet 2025
Ordinarie:
Thomas Tholander
Suppleant:
Birgitta Lang

Vald till årsmötet 2024, föreslås väljas till årsmötet 2025
Ordinarie: Jan Hoflin         

16. Val av valberedning

18 § VALBEREDNING (stadgarnas lydelse)
Valberedningen utses för ett år och skall bestå av ordförande och fyra övriga leda-
möter varav två bör vara kvinnor. Det åligger valberedningen att senast sju dagar före 
årsmötet sända valberedningens förslag till styrelsen på lämpliga kandidater, som är be-
redda att åta sig föreslagna uppdrag.

Valberedning
Valberedningen fram till årsmötet den 22 februari 2024
Tom Knutson, ordförande
Carl Bonde
Christer Arvidsson
Ann-Marie Klotz
Thommy Åkerström



Tillsammans vill vi skapa 
Sveriges bästa båtförsäkringar

Svenska Sjö är stolta över att vara ägda av 

riktigt båtfolk, tillsammans utvecklar vi 

det svenska båtlivet.

010-490 49 00dygnet runt

Svenska Sjö ägs av båtägarorganisationerna 
och som medlem i en båtklubb, ansluten 
till Svenska Båtunionen, är du en av våra 
delägare. 

Det ger dig direkta fördelar som lägre premie, 
mer omfattande villkor som du dessutom kan vara 
med och påverka. Du har även möjlighet till resultat-
bonus om du har din båt försäkrad hos oss.

Genom Svenska Sjö och din båtklubb har du också 
en olycksfallsförsäkring som gäller när du vistas 
på din båtklubb, på klubbens hemmavatten eller 
deltar i en aktivitet anordnad av klubben, som 
till exempel sjösättning. Försäkringen ingår i din 
medlemsavgift.

6 skäl att välja Svenska Sjö
1. Du får mer trygghet med omfattande 

villkor och båtkunnig personal
2. Du får lägre premier
3. Du får lägre självrisk vid skadefrihet, 

du kan t.o.m. få noll i stöldsjälvrisk om din 
båtklubb vidtagit stöldförebyggande åtgärder

4. Du får resultatbonus på överskottet
5. Du stödjer din båtklubb
6. Du kan vara med och påverka

Försäkringen för dig som klubbmedlem är 
Båtförsäkring medlem. Det är viktigt att du fyller 
i namnet på den båtklubb du är medlem i. Det ger 
dig 10 % rabatt på premien.

24
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Anslagstavlan

Om du har flyttat
Glöm inte att meddela din nya adress, tele-
fon och epost till Sverre Ekdahl,
Sotingevägen 30, 13791 Västerhaninge,
sverre@sotinge.com, tel 070-6442193.

Om du inte redan har gjort det, skicka din 
epost-adress!

Viktiga datum framöver
Årsmöte 22 februari 2024

Sjösättning  4 och 5 maj, med reservdagar 11 
och 12 maj. 
Nästa informationsblad  
kommer ut i april.
Manusstopp 5 april 2024

Valberedningen hälsar
Vi vill gärna ha förslag på nya styrelseleda-
möter och andra funktioner.

Hör av dig om du själv är intresserad eller 
vet någon annan som du anser vore lämplig.

Kontakta
Tom Knutson, 0705-55 12 05, 
tom.knutson@advokatsamfundet.se

Ta in dina linor från bryggan
Ta bort alla linor från bryggorna. Ramlar li-
nor ner i vattnet och fryser fast i isen, kan de 
demolera bryggorna. 

Kontrollera båten då och då under 
vintern, sparar många katastrofer.


